SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC
EDITAL DE CONCURSOS Nº 12/2012

- CONVOÇAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS -

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao
Edital 09/2012, convoca exclusivamente os candidatos da área de conhecimento
Linguagens e suas tecnologias que tiveram sua presença registrada na prova objetiva
realizada no dia 15/04/2012, na 10ª Coordenadoria Regional de Educação, em Uruguaiana,
para prestarem as provas objetivas, no local especificado conforme quadro abaixo e
habilitação informada no ato da inscrição.

Data das provas: 03 de junho de 2012
Horário das provas: 9h às l3h
• Horário de apresentação dos candidatos: 8 horas
• Horário de fechamento dos portões e de início das p rovas: 9 horas
Local de realização das provas e endereço:

CRE HABILITAÇÃO LOCAL

 10ª CRE-
URUGUAIANA

1.1 - LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURA

1.2 - LÍNGUA INGLESA
1.3-  LÍNGUA ESPANHOLA
1.7 - ARTES / DANÇA
1.7-  ARTES / MÚSICA
1.7-  ARTES VISUAIS
1.7 - ARTES / TEATRO
1.8 - EDUCAÇÃO FÍSICA

E. E. E. M. Dom Hermeto.
Rua Júlio de Castilhos, nº 3256,

Bairro Centro,
Uruguaiana.

1- INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1.1-  Os candidatos deverão observar as orientações constantes do Edital 01/2011 de
abertura do concurso para o provimento de cargo de professor do Quadro de Carreira do
Magistério Público do Estado do Rio Grande do Sul,  especialmente no item 8.7 e seus
subitens, devendo, na ocasião portar os documentos de identificação na forma do subitem
3.3.3.1.

Porto Alegre, 24 de maio de 2012.

José Clóvis de Azevedo,
Secretário de Estado da Educação.